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Úvod

Cílem diplomové práce je výběr vhodné strategie společnosti ZPA Industry, a.s. na

základě získaných informací o společnosti a její následné zhodnocení pomocí stanovení

očekávané hodnoty společnosti prostřednictvím ekonomické přidané hodnoty a

následně tržní přidané hodnoty.

Na oceňování podniku se dá nahlížet podobně jako na zboží, které je určené k prodeji.

Aby mohlo být zboží prodáno, je potřeba znát jeho hodnotu. To stejné platí pro

společnost, ačkoliv jsou procesy ke stanovení hodnoty daleko komplikovanější a

vstupuje do tohoto procesu více faktorů. Oceňování podniku se provádí nejen při

prodeji společnosti, ale také pokud dochází k fúzi, společnost mění svojí právní formu

nebo dochází k jeho restrukturalizaci. Ocenění podniku slouží nejen pro vlastníky

společnosti, ale také pro bankovní ústavy nebo pojišťovací instituty.

Diplomová práce je koncipována na základě vzájemného střídaní teoretické a praktické

části, pojednávající o stejně problematice.

První kapitola představuje základní informace o společnosti, která je oceňována v této

diplomové práci. Autor diplomové práce čerpá v této kapitole z veřejně dostupných

informací.

Druhá kapitola je věnována strategické analýze společnosti. V první části strategické

analýzy se autor zaměřuje na analýzu externího prostředí a vytvoření matice EFE.

V druhé části dochází k analýze interního prostředí a vytvoření matice IFE. Součástí

této kapitoly je také finanční analýza stávajícího stavu společnosti, která slouží jako

základ pro následující strategické cíle společnosti. V kapitole jsou použity jak veřejně

dostupné informace, tak důvěrné interní informace. Autor této diplomové práce musel

dodržet anonymitu těchto zdrojů. Zaměstnanci, od kterých autor získával důvěrné

informace, pracují ve finančním, obchodním a technickém oddělení společnosti.

V kapitole 3 je sestavován finanční plán, který navazuje na předcházející kapitolu a je

důležitou částí této diplomové práce.
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Kapitola 4 posuzuje rizika vycházející ze strategické analýzy a posuzuje dopady na

finanční plán společnosti z kapitoly 3. Pro analýzu rizik je použita metoda citlivostní

analýzy.

Aby podnik věděl, že jeho finanční plán je nastaven správně, musí udělat finanční

analýzu plánovaného období. Kapitola 5 je právě věnována finanční analýze

plánovaného období.

Kapitola 6 popisuje celý proces pro stanovení průměrných vážených nákladů, které jsou

klíčové pro následující kapitolu, ve které je vypočítán ukazatel ekonomické přidané

hodnoty a stanovení hodnoty společnosti.
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1 Charakteristika společnosti

1.1 Základní údaje

Název společnosti: ZPA Industry a.s.

Sídlo: Praha 10 ─ Strašnice, Křenická 2257/16, PSČ 10000

Datum vzniku: 17. května 1990

Identifikační číslo: 00479730

Telefonní spojení: +420 353 910 111

Emailové spojení: info@zpaindustry.cz

Webové stránky: www.zpaindustry.cz

Vlastník společnosti: Unicontrols, a.s.

Obrázek 1: Logo společnosti ZPA Industry a.s.

Zdroj: webové stránky společnosti

1.2 Předmět činnosti

Společnost ZPA Industry a.s. se věnuje projektové a konzultační činnosti v oblasti

budování inženýrských sítí a elektrických systémů nízkého a vysokého napětí. Portfolio

služeb, které společnost poskytuje, je poměrně široké ─ od dílčích konzultací a dodávek

až po komplexní integrovaná řešení. Mezi hlavní zákazníky společnosti ZPA Industry

a.s. patří hlavně elektrárny, teplárny, provozovatelé teplárenských sítí a průmysl obecně.

1.3 Historie společnosti

Samotná společnost ZPA Industry a.s. byla založena v roce 1990, ale její historie se

začala psát již v roce 1952, kdy vznikl koncernový podnik ZPA, který poskytoval

služby a produkty průmyslové automatizace pro celou škálu průmyslových odvětví

v tehdejším Československu. Postupem času se firmě ZPA podařilo získat zakázky i za

hranicemi Československa. Právě v zahraničí se dařilo lépe sledovat aktuální trendy

http://www.zpaindustry.cz/
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v oblasti automatizace. V roce 1968 firma ZPA nasadila první digitální systém, ale již

začátkem sedmdesátých let se vedení společnosti rozhodlo vyvinout vlastní digitální

systém pro automatizaci elektrických systémů.

Podnik ZPA se podílel na stavbě jaderné elektrárny Dukovany. V průběhu výstavby se

v roce 1985 sloučil s podnikem EZ, který v té době působil jako dodavatel na klíč pro

všechny elektro systémy do koncernu Elektromont. V roce 1990 vznikla společnost

ZPA-DP a.s., kterou dohromady založili bývalí pracovníci podniku ZPA a koncernu

Elektromont. Cílem nově vzniklé společnosti ZPA-DP a.s. bylo navázat na tradici

firmy, která vždy byla v oblasti průmyslové automatizace důležitým hráčem.

V roce 2002 byl započat proces transformace společnosti. Ze ZPA-DP a.s. se stala

společnost ZPA Industry a.s. a v roce 2010 byla transformace završena vnitrostátní fúzí

s původní společností. Během této doby se však musela firma potýkat s následky

ekonomické krize, která sice vypukla již v roce 2008, ale společnost měla dostatek

nasmlouvaných projektů z předchozích let. Dopad krize se začal naplno projevovat až

v roce 2010. Díky finančním prostředkům většinového majitele společnosti UniControls

a.s. se firmě podařilo krizi ustát.

Nové příležitosti se ZPA Industry a.s. otevřely v letech 2012 až 2013, kdy společnost

získala několik významných zakázek pro společnost ČEZ a.s. a realizovala řadu

projektů v Plzeňském a Karlovarském kraji. Nárůst realizovaných projektů pokračoval i

v dalších letech a společnosti se tak po nepříznivém období začalo opět dařit. (ZPA,

2018)

1.4 Organizační struktura

ZPA Industry a.s. má liniovou organizační strukturu. Základními články společnosti

jsou dva orgány, představenstvo a dozorčí rada. V posledních letech docházelo na

těchto pozicích k několika změnám z důvodu fúze a proběhlé akvizice. Představenstvu

společnosti se zpovídá generální ředitel Ing. David Gondzsala. Firma je dále členěna na

tři úseky. Pod technický úsek spadá například oddělení projekce, montáží nebo oddělení

výroby. Obchodní úsek, jak už název sám napovídá, zajišťuje obchodní aktivity

společnosti a spadá pod něj obchodní a nákupní oddělení spolu s oddělením

zahraničního obchodu. Ekonomický úsek zajišťuje finanční řízení podniku a spadá pod

něj oddělení hospodářské správy. Součástí podniku je také ICT oddělení, které má na

starost správu počítačové sítě a elektronickou komunikaci společnosti. Posledním
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článkem společnosti je QMS oddělení, které je zodpovědné za kvalitu prováděných

projektů a dodržování normy ISO 9001. (ZPA, 2018)

Obrázek 2: Organizační struktura společnosti

Zdroj: webové stránky společnosti
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2 Strategická analýza

Základem strategické analýzy je nalezení souvislostí mezi podnikem a jeho okolím.

Jedná se o složitý proces, pro nějž je vyžadován systematický přístup sloužící

k identifikaci a analýze vnějších faktorů působících na podnik a jejich porovnání se

zdroji a schopnostmi podniku. Obsahem strategické analýzy jsou různé analytické

techniky využívané pro identifikaci vztahů mezi okolím podniku, zahrnující

makrookolí, odvětví, konkurenční síly, trh a zdrojový potenciál podniku. Cílem

strategické analýzy je identifikace, analýza a ohodnocení všech možných faktorů, které

mohou mít vliv na konečnou volbu cílů a strategie podniku. (Sedláčková, a další, 2006)

2.1 Postup při vytváření strategické analýzy

Jednotlivé kroky při vytváření strategické analýzy vychází z vyhodnocování

analytických podkladů, týkajících se struktury odvětví a vlivu mikro a makrookolí na

podnikání firmy a dovádí je k vyhodnocení pozice firmy. (Fotr, 2012)

Obecné postupy při vytváření této analýzy jsou:

1) analýza vnějšího potenciálu podniku,

2) analýza konkurence a vnitřního potenciálu podniku,

3) prognóza tržeb oceňovaného podniku.

Základem strategické analýzy jsou kvalitní vstupní data, která jsou analyzována a

vyhodnocována pomocí analytických technik. Při nedostatečném nebo kvalitativně

horším obnosu vstupních dat musí docházet k většímu či menšímu zjednodušení

navrhovaných analýz. (Mařík, a další, 2018)


[…]


Časové rozlišení 074 980 980 980

Náklady příštích období 075 980 980 980
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 2019 2020 2021

PASIVA CELKEM 078 79 439 80 785 80 664

Vlastní kapitál 079 46 822 49 404 47 536

Základní kapitál 080 10 000 10 000 10 000

Základní kapitál 081 10 000 10 000 10 000

Fondy ze zisku 092 4 131 4 131 4 131

Ostatní rezervní fondy 093 4 131 4 131 4 131

Výsledek hospodaření minulých let 095 27 671 24 616 17 936

Nerozdělený zisk minulých let 096 27 671 24 616 17 936

Výsledek hospodaření běžného účetního období

(+/-)
099

5 020 10 657 15 469

Cizí zdroje 101 32 617 31 381 33 128

Rezervy 102 7 936 8 492 10 275

Ostatní rezervy 106 7 936 8 492 10 275

Závazky 107 24 681 22 889 22 853

Krátkodobé závazky 123 24 681 22 889 22 853

Závazky z obchodních vztahů 129 19 485 16 748 15 944

Závazky ostatní 133 5 196 6 141 6 909

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 2 286 2 702 3 040

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a

zdravotního pojištění 137

1 299 1 535 1 727

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 138 1 091 1 290 1 451

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139 520 614 691

Vlastní zpracování, 2018
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Příloha B: Výkaz zisků a ztrát

2019 2020 2021

Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 150 873 179 223 202 263

Tržby za prodej zboží 02 5 008 5 008 5 008

Výkonová spotřeba 03 83 258 98 481 111 012

Náklady vynaložené na prodané zboží 04 4 154 4 154 4 154

Spotřeba materiálu a energie 05 44 377 54 867 64 347

Služby 06 34 727 39 460 42 510

Změna stavu zásob vlastní činnosti 07 21 823 25 792 29 018

Osobní náklady 09 40 211 42 108 44 009

Mzdové náklady 10 29 896 31 312 32 731

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní

pojištění a ostatní náklady 11 10 315 10 796 11 278

2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní

pojištění 12 10 165 10 646 11 128

2.2. Ostatní náklady 13 150 150 150

Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 1 671 2 735 2 851

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a

hmotného majetku 15 1 671 2 735 2 851

1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a

hmotného majetku - trvalé 16 1 671 2 735 2 851

Ostatní provozní výnosy 20 849 1 009 1 139

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 21 70 83 94

Jiné provozní výnosy 23 780 926 1 045

Ostatní provozní náklady 24 1 091 1 290 1 451

Daně a poplatky 27 78 92 104

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady

příštích období 28 624 737 829

Jiné provozní náklady 29 390 461 518

Provozní výsledek hospodaření 30 8 675 14 834 20 069

Výnosové úroky a podobné výnosy 39 7 7 7

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 7 7 7

Nákladové úroky a podobné náklady 43 300 300 300

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 300 300 300
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Ostatní finanční výnosy 46 40 40 40

Ostatní finanční náklady 47 632 632 632

Finanční výsledek hospodaření 48 -885 -885 -885

Výsledek hospodaření před zdaněním 49 7 791 13 949 19 184

Daň z příjmů za běžnou činnost 50 2 771 3 292 3 715

Daň z příjmů splatná 51 2 771 3 292 3 715

Výsledek hospodaření po zdanění 53 5 020 10 657 15 469

Výsledek hospodaření za účetní období 55 5 020 10 657 15 469

Čistý obrat za účetní období 56 156 777 185 287 208 456
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Abstrakt

Holý, T. Stanovení hodnoty firmy na základě jejího strategického plánu rozvoje.

Diplomová práce, Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU, stran 79, 2019.

Klíčová slova: Hodnota podniku, Ekonomická přidaná hodnota, Finanční analýza,

Strategická analýza

Cílem diplomové práce je stanovení hodnoty společnosti ZPA Industry, a.s. V první

části je obecný popis společnosti. Ve druhé části je zpracována strategická analýza

zahrnující analýzu externího a interního prostředí včetně finanční analýzy. Ve třetí části

je zpracován finanční plán společnosti na období 2019-2021. Čtvrtá část je věnována

analýze rizik. Pátá část se věnuje finanční analýze plánovaného období. V šesté části je

výpočet průměrných vážených nákladů kapitálu. V poslední části je proveden výpočet

ekonomické přidané hodnoty a stanovení tržní hodnoty podniku.
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Abstract

Holý, T. Determining the value of the company on the basis of its strategic development

plan, Diploma thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in

Pilsen, 79 pages, 2019.

Key words: Value of the company, Economic value added, Finance analysis, Strategic

analysis.

The aim of the theses is to value the ZPA Industry, a.s. company. In the first section, a

general description of the company has been given. In the second section, a strategic

analysis has been provided, including the analysis of the external and internal

environment and financial analysis. In the third section, the financial plan of the

company has been prepared for the period of 2019-2021. The fourth part has been

dedicated to a risk analysis. The fifth part has been devoted to the financial analysis of

the forecasted period. In the sixth part, the weighted average of the cost of capital has

been calculated. In the last part, a calculation of the added value and market value has

been determined.