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HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2018/2019

Jméno studenta: Bc. Tomáš Holý

Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení

Téma diplomové práce: Stanovení hodnoty firmy na základě jejího strate-

gického plánu rozvoje

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Student ve své diplomové práce aplikuje teorii z oblasti finančního plánování a oceňování podniku na

příkladu vybraného podniku ZPA Industry a.s. V práci se prolíná v jednotlivých kapitolách teorie

s praktickou aplikací, nicméně ve druhé části práce mohla být teorie více rozpracována. Rovněž mohl

student využívat více cizojazyčných zdrojů.

Z hlediska praktické aplikace student velmi dobře zpracoval analýzu prostředí daného podniku a

finanční plán na následující tři roky. Slabší je druhá polovina práce, kde není dostatečně rozpracována

analýza rizik (chybí jednotlivé rizikové scénáře), která by se měla následně více promítnout do

FAKULTA EKONOMICKÁ

KPM

Metodické poznámky:
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

stanovení tržní hodnoty podniku. Nejslabší částí práce je vyhodnocení a formulace závěrů, zcela chybí

doporučení pro daný podnik.

Po formální stránce je nutné konstatovat, že tištěná verze obsahuje vloženou stránku s názvem kapitoly

Hodnocení, které bohužel v diplomové práci chybí. Tato stránka v elektronické verzi není, proto šlo

nejspíše o přehlédnutí ze strany studenta při tisku práce.

Ve druhé polovině práce se negativně projevila skutečnost, že si student její zpracování nedostatečně

časově rozvrhl a zpracovával ji na poslední chvíli.

S ohledem na kontrolu plagiátorství lze konstatovat, že diplomová práce nevykazuje žádnou

významnou míru podobnosti s jinými dokumenty.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studenta Tomáše Holého

k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

1. Jaká rizika mají vliv na stanovení tržní hodnoty uvedeného podniku? Jak by se tato rizika projevila

ve strategických scénářích pro plánované období?

2. Jak je na tom podnik z hlediska tržní hodnoty podniku? Zhodnoťte výsledky jejího výpočtu

uvedené v osmé kapitole. Navrhněte, jak by mohl podnik případně zvýšit svoji tržní hodnotu.

V Plzni, dne 17. května 2019 Podpis hodnotitele